
 

                                                                                            

 

INTERREG V-A ČESKÁ REPUBLIKA – POLSKO 

FORMULÁŘ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU 

 

Žadatel: Gmina Pokój 

 

Právní forma žadatele: 

 orgán územní samosprávy 

Kontaktní osoba: 

Joanna Ptaszek-Rekus, 

Telefon: 667989357 E-mail: sekretarz@gminapokoj.pl 

 

Název projektového záměru: 

"Razem Odkrywajmy: Partnerstwo Turystyczne Polski i Czech" (Pojďme společně 

objevovat: Partnerství v oblasti cestovního ruchu Polska a České republiky) 

Stručný popis projektového záměru: 

Obec Pokój hledá partnera pro projekt společné propagace cestovního ruchu, 

pamětihodností a akcí specifických pro daný region. 

V rámci projektu se plánuje: 

Společná propagace cestovního ruchu: 

Vytváření společných propagačních kampaní, propagace turistických atrakcí na obou 

stranách hranice. 

Zpracování propagačních materiálů v obou jazycích pro přilákání turistů z Polska a České 

republiky. 

Společná propagace a turistické mapy pokrývající celou oblast spolupráce. 

Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu: 

Vytvoření návštěvnického centra pro turisty.  

Kultivace kulturního dědictví: 

Pořádání společných kulturních festivalů, které by představily tradice a zvyky obou národů. 

Výměna zkušeností v oblasti kulturního dědictví a cestovního ruchu 

Propagace lokálních produktů 

Organizace kulinářských akcí, propagace kulinářského cestovního ruchu 

Organizace turistických akcí, které přilákají místní obyvatele i turisty. 

 

Místo realizace projektu: obec Pokój Opolské vojvodství 

 

Partner: Orgán územní samosprávy nebo nevládní organizace či jiné instituce 

 



 

                                                                                            

 

Předpokládaný rozsah spolupráce se zahraničním partnerem: 

Společné vypracování plánu projektu včetně cílů, úkolů, časového harmonogramu, rozpočtu 

a klíčových ukazatelů. 

Pravidelné koordinační schůzky, osobní i na dálku, za účelem sledování pokroku a řešení 

případných problémů. 

Společný sběr dat a analýza trhu s cílem určit klíčové oblasti cestovního ruchu a potenciální 

turistické atrakce. 

Společné vypracování propagační a marketingové strategie s ohledem na specifika každého 

regionu. 

Propagační aktivity zahrnující tradiční i moderní komunikační kanály se zohledněním 

kulturních a jazykových rozdílů. 

Společné plánování a realizace úkolů souvisejících s organizací setkání a festivalů. 

Společné vzdělávací programy pro místní komunity 

Školení v oblasti služeb pro zahraniční turisty a propagace regionu 

Společná výměna zkušeností mezi partnery, včetně sdílení znalostí a osvědčených postupů v 

oblasti cestovního ruchu. 

Cíle a výstupy projektu: 

Cílem projektu je rozvoj turistické infrastruktury, propagace regionů a posílení 

spolupráce mezi Polskem a Českou republikou v oblasti cestovního ruchu. 

Výsledky: 

• Zvýšení počtu turistů navštěvujících polské a české regiony. 

• Rozvoj mezinárodního cestovního ruchu a zvýšení atraktivity regionů. 

• Prohloubení vztahů mezi partnery na obou stranách hranice. 

• Společná iniciativa a koordinace aktivit zaměřených na rozvoj cestovního 

ruchu. 

• Vytvoření jednotné turistické značky, která by zdůrazňovala společné hodnoty 

regionů. 

• Zjednodušení identifikace regionů jako atraktivních turistických destinací. 

• Zlepšení životních podmínek v oblasti realizace projektu. 

• Zachování a podpora kulturního dědictví, které přispěje k ochraně místní 

identity. 

• Zvýšení kulturního povědomí obyvatel i turistů. 

Cílem projektu je nejen zintenzivnit cestovní ruch, ale také podpořit udržitelný regionální 

rozvoj, posílit mezikulturní vztahy a propagovat společné dědictví. 

 

 

Předběžný odhad nákladů: není k dispozici 

 

Charakteristika nákladů (mzdové, věcné, investiční – konkrétní popis): 

personální a materiální náklady na straně partnerů v závislosti na plánovaných 

aktivitách. 

 

Stav přípravy projektu: ve fázi koncepce 

 

 

 


